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Den 22. oktober 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1068 (MOF alm. del) stillet 27.09.2018 efter 

ønske fra Pia Adelsteen (O). 

Spørgsmål nr. 1068 
”Vil ministeren kommentere fælles bemærkninger fra Danmarks Naturfredningsforening 
og Landbrug & Fødevarer om vandløbsforvaltning, jf. MOF alm.del - bilag 485?” 

Svar 

Baggrunden for nedsættelsen af ekspertudvalget var de stigende nedbørsmængder, som 

klimaforandringerne medfører, og dermed behovet for at sikre mennesker og værdier i byerne og på 

landet mod stigende vandstande.  

 

Udvalget fik specifikt til opgave at fokusere på samspillet mellem natur, klima og afvanding, og finde 

løsninger, der omfatter alle tre fokusområder. På denne baggrund kom udvalget med seks 

hovedanbefalinger med i alt 34 separate anbefalinger, hvoraf der er helt eller delvist overlap mellem en 

del af disse. Flere af anbefalingerne indeholder ikke detaljerede løsningsforslag. Derudover udestår 

vurderinger af effekter og omkostninger ved anbefalingerne.  

 

I forbindelse med Danmarks Naturfredningsforening og Landbrug & Fødevarers præsentation for 

Miljø- og Fødevareudvalget udleverede organisationerne deres fælles bemærkninger til 

ekspertudvalgets 34 anbefalinger. Jeg bemærker, at der er enighed og opbakning til langt hovedparten 

af anbefalingerne, hvilket flugter med den generelle modtagelse hos de øvrige interessenter på 

området. Jeg bemærker også, at organisationerne fremhæver behovet for mere viden i forhold til 

eksempelvis regulativtyper og kategorisering af vandløb, men også at der eksempelvis ikke er helt 

enighed i forhold til opfattelsen af anbefaling så vidt angår naturbeskyttelseslovens § 3. Det er også 

værd at bemærke, at organisationerne, eksempelvis med deres anbefaling om gennemgang af samtlige 

vandløb i Danmark, går videre end ekspertudvalgets anbefalinger. 

 

Forvaltningen af de danske vandløb er og bliver et emne, der er genstand for meget politisk debat, 

hvilket skyldes de mangeartede og ofte modsatrettede interesser, som er knyttet til anvendelsen af 

vandløbene. I dette lys er Danmarks Naturfredningsforening og Landbrug & Fødevarers fælles 

bemærkninger værdifuldt som inspiration til, hvordan den videre implementering skal forløbe.  

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Peter Østergård Have 
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